АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2024 № 557

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 26.03.2024 № 244

В целях актуализации муниципального правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 26.03.2024 № 244 «Об утверждении Положения об обеспечении
первичных мер пожарной безопасности на  территории городского округа
Стрежевой»:

1.1. Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на
территории городского округа Стрежевой, утвержденное указанным
постановлением, дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Формами участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной
безопасности являются:

- соблюдение правил пожарной безопасности на работе и в быту;
- информирование Администрации городского округа Стрежевой о фактах

нарушения требований правил пожарной безопасности;
- подготовка предложений по обеспечению пожарной безопасности в

границах городского округа Стрежевой;
- получение информации по вопросам обеспечения первичных мер пожарной

безопасности;
- оказание помощи Администрации городского округа Стрежевой в

проведении противопожарной пропаганды с целью формирования общественного
мнения о личной и коллективной ответственности за пожарную безопасность в
распространении среди населения памяток и листовок на противопожарную
тематику.».

1.2. пункт 7 Положения об обеспечении первичных мер пожарной
безопасности на  территории городского округа Стрежевой, утвержденного
указанным постановлением, считать соответственно пунктом 8.

2.   Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства
и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой.

Мэр городского округа                                  В.В. Дениченко